
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

 
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Edukacja

UJ: prawie 9 mln zł w konkursie Strategmed

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBiR) rozstrzygnęło ostatni konkurs w programie
strategicznym "Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych - Strategmed". Liderem
jednego z nagrodzonych konsorcjów naukowo-przemysłowych jest Uniwersytet
Jagiellońskiego. NCBiR na realizację projektu ”Opracowanie zoptymalizowanych metod
leczenia uszkodzeń tkankowych w oparciu o innowacyjne kompozyty oraz mezenchymalne
komórki macierzyste i ich pochodne u pacjentów z chorobami cywilizacyjnymi” przekaże 8
769 375,00 zł.

Projekt będzie realizowany w ramach konsorcjum BioMiStem, w skład którego wchodzą: Uniwersytet
Jagielloński (lider), Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w Krakowie, Instytut
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Technologii Materiałów Elektronicznych w Warszawie, Uniwersytet Medyczny w Lublinie, Instytut
Farmakologii PAN w Krakowie, Instytut Zootechniki - Państwowy Instytut Badawczy w Krakowie
oraz Instytut Medycyny Innowacyjnej Sp. z o.o. w Krakowie.

- Choroby cywilizacyjne oraz towarzyszące im między innymi schorzenia narządu ruchu stanowią
wyzwanie współczesnej medycyny regeneracyjnej. Projekt badawczy zakłada wykorzystanie
biozgodnych materiałów jako rusztowań dla mezenchymalnych komórek macierzystych (MSCs) oraz
ich wykorzystania w regeneracji tkanki chrzęstnej i kostnej u pacjentów cierpiących na choroby
cywilizacyjne, takie jak otyłość i cukrzyca typu 2. Opracowanie innowacyjnych rusztowań dla
komórek o potencjale regeneracyjnym będą przedmiotem badań podstawowych, przemysłowych oraz
prac rozwojowych. Międzydziedzinowa współpraca pomiędzy poszczególnymi ośrodkami
naukowo-badawczymi i partnerem biznesowym daje szansę na poznanie mechanizmów regeneracji
oraz opracowanie nowych metod leczenia, w tym uszkodzeń tkanki kostnej i chrzęstnej u pacjentów
z chorobami cywilizacyjnymi - wyjaśnia dr hab. Ewa Zuba-Surma, prof. UJ.

Program "Profilaktyka i leczenie chorób cywilizacyjnych - Strategmed" był pierwszym strategicznym
programem badań naukowych i prac rozwojowych, opracowanym przez Radę Narodowego Centrum
Badań i Rozwoju na podstawie Krajowego Programu Badań. W realizowanym od 2012 roku
programie odbyły się w sumie trzy konkursy, w wyniku których wyłoniono 44 projektów
badawczo-rozwojowych o łącznej wartości dofinansowania 800 mln zł.
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